

دستور تحقیق در مورد انتخابات روسیه

رییس‌جمهوری روسیه می‌گوید باید درباره اتهامات تقلب در انتخابات پارلمانی روز یکشنبه، تحقیق شود

عادلی/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس روسیه

رییس‌جمهوری روسیه می‌گوید باید درباره اتهامات تقلب در انتخابات پارلمانی روز یکشنبه، تحقیق شود.

او از مردم روسیه خواسته است تا در جریان تحقیقات آرام بمانند و می‌گوید که تا هنگامی که اعتراض‌ها در چارچوب قانون انجام گیرد، اشکالی ندارد.

به گزارش آران نیوز به نقل از آسوشیتدپرس، به دنبال تصمیم معترضان روسی به ادامه اعتراضات خیابانی به نتایج انتخابات مجلس نمایندگان، مدودف روز پنجشنبه با اعلام اینکه سیستم انتخاباتی کامل نیست افزود: انتخابات به خوبی سازمان داده شده و براین باورم که نتایج ارجحیت‌های سیاسی جامعه روسیه را بازتاب می‌دهد. با این حال اپوزیسیون روسیه اعلام کرده است که مقامات این کشور با برگزاری گردهمایی معترضان به نتیجه انتخابات در روز شنبه در میدانی در نزدیکی کاخ کرملین موافقت کرده‌اند. اعلام شده است که ۳۰ هزار نفر اجازه دارند در این گردهمایی شرکت کنند. این در حالی است که پیش از این نیروهای امنیتی روسیه تاکنون هرگونه گردهمایی معترضان به نتیجه انتخابات پارلمانی این کشور را با توسل به خشونت سرکوب کرده‌اند. صدها نفر از مخالفان کرملین از یکشنبه گذشته تاکنون بازداشت و در «دادرسی‌های فوری» به پرداخت جریمه نقدی یا زندان محکوم شده‌اند. سخنان رییس‌جمهوری خطاب به مخالفان در حالی مطرح می‌شود که ولادیمیر پوتین نخست‌وزیر روسیه، ایالات متحده را به تقویت مخالفان متهم کرده است. پوتین گفت که برخی از معترضان به اعلام پیروزی حزب روسیه متحد در انتخابات اخیر «هدف‌های سیاسی شخصی مزدورانه‌ای» را دنبال می‌کنند و اکثر مردم روسیه خواستار آنگونه تحول سیاسی نیستند که در کشورهایمانند اوکراین و قرقیزستان روی داده و هیچ‌کس از بروز هرج و مرج در روسیه استقبال نمی‌کند. هیلاری کلینتون وزیر خارجه آمریکا روز سه‌شنبه اعلام کرده بود که انتخابات در روسیه نه آزاد بود و نه عادلانه. مخالفان در «اروز آینده چندین گردهمایی اعتراضی در مسکو ترتیب داده‌اند. نخستین گردهمایی روز شنبه در نزدیکی کرملین برپا می‌شود. سه هزار نفر از طریق فیس بوک و یک شبکه اجتماعی روسیه قول داده‌اند در این گردهمایی شرکت کنند. میخائیل گورباچف رهبر اتحاد شوروی سابق هم که به جمع مخالفان به نتایج انتخابات پیوسته، خواهان ابطال انتخابات و تجدید رأی‌گیری شده است. او می‌گوید نتایج، اراده مردم را منعکس نمی‌کند. معترضان به نتیجه انتخابات دومای روسیه در روزهای گذشته با برپایی تظاهراتی از سازمان عفو بین‌الملل و شورای اروپا خواسته‌اند تا از دولت روسیه بخواهد به آزادی بیان و اجتماعات احترام بگذارد. توماس هامبرگر، کمیسر حقوق بشر اروپا هم با تأکید بر اهمیت آزادی اجتماعات پس از هر انتخابات گفت: این اصل مورد تأکید کنوانسیون حقوق بشر اروپاست. دستگیری و محاکمه افراد صرفاً به خاطر شرکت در تظاهرات، برخلاف کنوانسیون اروپاست.

پایان پیام/ع